
                 

  

 

          

УКРАЇНА 

     ЧЕРНІГІВСЬКА МІСЬКА РАДА 

     ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

  Р І Ш Е Н Н Я 

 

26 січня    2024 року                        м. Чернігів          №  28  

 

Про затвердження списків громадян,  

поставлених на квартирний облік 

 

Відповідно до підпункту 2 пункту "а" статті 30 Закону України "Про 

місцеве самоврядування в Україні", розглянувши пропозиції відділу 

квартирного обліку та приватизації житлового фонду Чернігівської міської ради 

про затвердження списків громадян, поставлених на квартирний облік,  

виконавчий комітет Чернігівської міської ради вирішив: 
 

 

1. Виділити:  

 

1.1. Комунальному закладу «Чернігівський навчально-реабілітаційний 

центр № 2» Чернігівської міської ради згідно з рішенням Деснянського 

районного суду м.Чернігова  від   11 вересня 2023 року та їхнім листом від 08 

грудня 2023 року № 07-12 

 

- двокімнатну квартиру № … по вулиці Генерала Пухова, …. Включити 

квартиру до числа гуртожитків. 

 

1.2.  Комунальному підприємству «Деснянське» Чернігівської міської 

ради   згідно   з   рішенням   Деснянського   районного  суду   м.Чернігова  від 

31  серпня 2023 року та їхнім листом від 19 грудня 2023 року № 226/2023/3-03.1  

 

- однокімнатну квартиру № … по проспекту Левка Лук’яненка, …. 

Включити квартиру до числа гуртожитків. 

 

1.3.  Комунальному підприємству «ЖЕК-10» Чернігівської міської ради 

згідно  з  рішенням Деснянського районного суду м.Чернігова від 19 липня 

2023 року та їхнім листом від 28 грудня 2023 року № 01-12-692   

 

- однокімнатну квартиру № … по вулиці Доценка, …. Включити 

квартиру до числа службових. 

 



 2 

1.4.  Військовій частини 3082 Національної гвардії України згідно з 

листами  Головного управління Національної гвардії України від 29 грудня 

2023 року №№ 27/10/3/3-16533/06, 27/10/3/3-16534/06 та договорами купівлі-

продажу від 08 червня 2023 року №№ 386, 390, 394 

 

- однокімнатну квартиру № … по вулиці Рапопорта, …; 

- двокімнатну квартиру № … по вулиці Рапопорта, …; 

- однокімнатну квартиру № … по вулиці Рапопорта, …. 

Включити квартири №№ …, … по вулиці Рапопорта, … до числа 

службових. 

 

1.5. Згідно зі статтею 54 Житлового Кодексу України: 

          

          1.5.1. Голенок Валентині Володимирівні, сім’я з двох осіб (вона, син), 

кімнату № …/…, житловою площею 11,9 кв.м, у будівлі гуртожитку по вулиці 

Шевченка, …. Зареєстровано у кімнаті № …/…, житловою площею 17,7 кв.м, 

гуртожитку. Укласти з Голенок В. В. договір найму житла на кімнати № …/…, 

… по вулиці Шевченка, …. 

 

           1.5.2. Передні Олександру Тарасовичу, сім’я з трьох осіб (він, колишня 

дружина, син), кімнату № 3, житловою площею 13,2 кв.м, комунальної 

квартири № … по проспекту Михайла Грушевського, …. Зареєстровано у 

кімнаті  № 8, житловою площею 17,1 кв.м, цієї квартири.  

Укласти з Переднею О. Т. договір найму житла на кімнати № …, … 

комунальної квартири № … по проспекту Михайла Грушевського, …. 

  

2. Виключити з числа службових: 

 

2.1.  Службову  однокімнатну,   без  комунальних зручностей,  квартиру 

№ …, житловою площею 12,6 кв.м, по вулиці Івана Мазепи, … та закріпити її за 

Підтьоп Тетяною Дмитрівною, одною. 

 

3. Виключити з числа гуртожитків згідно з поданою заявою: 

 

3.1. Кімнату № …/…, житловою площею 12,2 кв.м, у будівлі гуртожитку 

по вулиці Шевченка, …. Надати кімнаті статус житлової та закріпити за 

зареєстрованою і проживаючою у ній  Криницькою Світланою Анатоліївною, 

сім’я з двох осіб (вона, син). Укласти із Криницькою С. А. договір найму житла. 

 

3.2.  Кімнату № …/…, житловою площею 18,8 кв.м, у будівлі гуртожитку 

по вулиці Шевченка, …. Надати кімнаті статус житлової та закріпити за 

зареєстрованою і проживаючою у ній  Гончар Ганною Михайлівною, одною. 

Укласти із  Гончар Г. М. договір найму житла. 

 



 3 

3.3. Кімнату № …./…, житловою площею 11,3 кв.м, у будівлі гуртожитку 

по вулиці Шевченка, ….. Надати кімнаті статус житлової та закріпити за 

зареєстрованим і проживаючим у ній Чубом Михайлом Віталійовичем, одним. 

Укласти із  Чубом М. В. договір найму житла. 

 

3.4. Кімнату № …/…., житловою площею 18,7 кв.м, у будівлі гуртожитку 

по вулиці Шевченка, ….. Надати кімнаті статус житлової та закріпити за 

зареєстрованою і проживаючою у ній Садовською Антоніною Василівною, 

сім’я з двох осіб (вона, чоловік). Укласти із  Садовською А. В. договір найму 

житла. 

 

4. Відповідно до вимог «Примірного положення про користування 

гуртожитками»,   затвердженого   постановою Кабінету Міністрів України від 

20 червня 2018 року № 498, згідно з поданою заявою, видати ордери: 

 

4.1. Мирко Лілії Анатоліївні, сім’я з трьох осіб (вона, два сини), на 

кімнату № …/…., житловою площею 18,5 кв.м, у будівлі гуртожитку по вулиці 

Шевченка, …..  

Зареєстрована  у кімнаті № …/…, житловою площею 18,0 кв.м, 

гуртожитку, де ще зареєстровано чотири особи. Фактично проживає у кімнаті 

№ …/…, за умови зняття з реєстрації місця проживання за зазначеною адресою. 

 

4.2. Децик Наталії Миколаївні, сім’я з трьох осіб (вона, дві доньки), на 

кімнату № …/…, житловою площею 18,5 кв.м, у будівлі гуртожитку по вулиці 

Шевченка, …, в цілому, та укласти договір найму житла. Проживає у 

зазначеній кімнаті на ліжко-місці з 28 жовтня 2003 року. 

 

4.3. Прохорській Тамарі Петрівні, сім’я з двох осіб (вона, донька), на 

кімнату № …/…, житловою площею 13,1 кв.м, у будівлі гуртожитку по вулиці 

Шевченка, …, в цілому, та укласти договір найму житла. Проживає у 

зазначеній кімнаті на ліжко-місці з 17 березня 2016 року. 

 

5. Поставити на квартирний облік: 

 

5.1. Включити до загальноміської черги та першочергового списку: 

 

5.1.1. Коваленка Андрія Володимировича, одного, який  мешкає у 

двокімнатній квартирі № … по проспекту Перемоги, …, згідно з підпунктом 8 

пункту 13 «Правил обліку громадян…» як внутрішньо переміщену особу, яка  

захищала незалежність, суверенітет та територіальну цілісність України. 

Відповідно до статей 6, 12 Закону України «Про статус ветеранів війни, гарантії 

їх соціального захисту» включити до першочергового списку як учасника 

бойових дій. 

 



 4 

5.1.2. Зейналову Ельміру Фазилівну, одну, яка мешкає в однокімнатній,  

житловою площею 20,6 кв.м, комунальній квартирі № … по вулиці Івана 

Мазепи, …, де ще зареєстрований батько (різностатевість).  

 

5.1.3. Овсієнка Сергія Григоровича, одного, який мешкає в однокімнатній 

квартирі № … по вулиці Пухова, …, згідно з підпунктом 8 пункту 13 «Правил 

обліку громадян…» як внутрішньо переміщену особу, яка  захищала 

незалежність, суверенітет та територіальну цілісність України. Відповідно до 

статей 6, 12 Закону України «Про статус ветеранів війни, гарантії їх 

соціального захисту» включити до першочергового списку як учасника бойових 

дій. 

 

5.1.4. Ткач Юлію Миколаївну, сімʼя з двох осіб (вона, чоловік), яка 

зареєстрований у службовій квартирі № … по вулиці Шевченка, … (відсутність 

житла). Відповідно до статей 6, 12 Закону України «Про статус ветеранів війни, 

гарантії їх соціального захисту» включити до першочергового списку за 

пільгою чоловіка -  учасника бойових дій.  

 

5.1.5. Чужбу Сергія Миколайовича, сімʼя з трьох осіб (він, син,  дочка), 

який зареєстрований по вулиці Івана Мазепи, … (відсутність житла). 

Відповідно до статей 6, 12 Закону України «Про статус ветеранів війни, гарантії 

їх соціального захисту» включити до першочергового списку як учасника 

бойових дій. 
 

5.1.6. Іванцова Ігоря Володимировича, сімʼя з чотирьох осіб (він, 

дружина, син,  дочка), який зареєстрований у двокімнатній, житловою площею 

28,7 кв.м, квартирі № … по проспекту Мира, …, де ще зареєстрована мати 

(відсутність мінімального розміру  житлової площі). Відповідно до статей 6, 12 

Закону України «Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту» 

включити до першочергового списку як учасника бойових дій. 

 

5.1.7. Ковальова Олександра Володимировича, одного, який 

зареєстрований по вулиці Староказармена дільниця, … (відсутність житла), 

згідно з підпунктом 8 пункту 13 «Правил обліку громадян…» як внутрішньо 

переміщену особу, яка  захищала незалежність, суверенітет та територіальну 

цілісність України. Відповідно до статей 6, 12 Закону України «Про статус 

ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту» включити до першочергового 

списку як учасника бойових дій. 
 

5.1.8. Макаренка Дмитра Федоровича, одного, який мешкає в 

однокімнатній квартирі № … по вулиці Космонавтів, …, згідно з підпунктом 8 

пункту 13 «Правил обліку громадян…» як внутрішньо переміщену особу, яка  

захищала незалежність, суверенітет та територіальну цілісність України. 

Відповідно до статей 6, 12 Закону України «Про статус ветеранів війни, гарантії 

їх соціального захисту» включити до першочергового списку як учасника 

бойових дій. 



 5 

 

5.1.9. Мазуренка Григорія Павловича, одного, який зареєстрований по 

вулиці Святомиколаївській, … (відсутність житла). Відповідно до статей 6, 12 

Закону України «Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту» 

включити до першочергового списку як учасника бойових дій. 

 

5.2. Включити до позачергового списку: 

 

5.2.1. Меткалова Юрія Івановича, сімʼя з чотирьох осіб (він, дружина,  дві 

дочки), який мешкає у двокімнатній квартирі № … по проспекту Миру, …, 

згідно з підпунктом 8 пункту 13 «Правил обліку громадян…» як внутрішньо 

переміщену особу, яка  захищала незалежність, суверенітет та територіальну 

цілісність України. У зв’язку з отриманням інвалідності та на підставі поданої 

заяви включити до позачергового списку осіб з інвалідністю внаслідок війни та 

сімей загиблих військовослужбовців. 
 

6. Внести зміни до облікової справи: 

 

6.1. Іванова Сергія Вікторовича, сімʼя з трьох осіб (він, дружина, дочка), 

на квартирному обліку у позачерговому списку з 14 жовтня  1992 року. На 

підставі поданої заяви та наданих документів включити до складу сімʼї онуку -  

Попопу Єлизавету Артемівну, 2017 року народження. 

  

6.2. Сікача Михайла Михайловича, сімʼя з трьох осіб (він, дружина, син), 

на квартирному обліку у загальноміській черзі  з 21 березня 1988 року. У 

звʼязку зі смертю Сікача М.М. квартирну справу переоформити на дружину -

Сікач Юлію Григорівну, складом сімʼї дві особи (вона, син). 

 

6.3. Михайленко Лідії Валентинівни, сімʼя з трьох осіб (вона, чоловік, 

дочка), на квартирному обліку у загальноміській черзі  з 04 жовтня 1983 року. У 

звʼязку зі смертю Михайленко Л. В. квартирну справу переоформити на 

чоловіка - Михайленка Віталія Анатолійовича, сімʼя з двох осіб (він, дочка), з 

дати набуття права, а саме – 22 листопада 1991 року. 

 

6.4. Хомутович Любові Олексіївни, сімʼя з двох осіб (вона, син), на 

квартирному обліку у загальноміській черзі  з 05 травня 1982 року. У звʼязку зі 

смертю Хомутович Л. О. квартирну справу переоформити на сина - 

Хомутовича Олексія Михайловича, одного. 

 

6.5. Титенка Юрія Володимировича, сімʼя з трьох осіб (він, дружина, 

син), на квартирному обліку у загальноміській черзі та першочерговому списку 

з  20 листопада 2006 року. На підставі поданої заяви та наданих документів 

виключити зі складу сімʼї дружину та сина. 

 

 



 6 

7. Зняти з квартирного обліку:  

 

7.1. Як таких що забезпечені житловою площею згідно з діючими 

нормами: 

 

7.1.1. Миленьку Валентину Іванівну, сімʼя з п’яти осіб (вона, два сини, 

два онуки), на квартирному обліку у загальноміській черзі з  15 червня 1992 

року.  

 

7.1.2. Новопашена Михайла Григоровича, сімʼя з двох осіб (він, дружина), 

на квартирному обліку у позачерговому списку з 17 січня 2000 року.  

 

7.1.3. Попову Оксану Федорівну, сімʼя з чотирьох осіб (вона, чоловік, син, 

дочка), на квартирному обліку у загальноміській черзі з 01 червня 1987 року.  

 

7.1.4. Плеханова Валерія Олексійовича, сімʼя з трьох осіб (він, дружина, 

син), на квартирному обліку у загальноміській черзі та першочерговому списку 

з     21 листопада 1988 року.  

 

7.1.5. Рай Людмилу Миколаївну, сімʼя з трьох осіб (вона, чоловік, дочка), 

на квартирному обліку у загальноміській черзі з 17 березня 2016 року. 

  

7.1.6. Помаза Олександра Миколайовича, сімʼя з трьох осіб (він, дружина, 

син), на квартирному обліку у загальноміській черзі та першочерговому списку 

з     23 вересня 2010 року. 

 

7.1.7. Никифорука Ростислава Івановича, одного, на квартирному обліку у 

загальноміській черзі та першочерговому списку з  23 вересня 2015 року. 

 

7.2. Як таких, що померли: 

 

7.2.1. Сахненко Наталію Юхимівну, одну, на квартирному обліку у 

загальноміській черзі з 01 квітня 1985 року. 

 

7.2.2. Максименко Марію Леонтіївну, одну, на квартирному обліку у 

списку переселенців з радіоактивно забрудненої зони  з 19 січня 1998 року. 

 

7.2.3. Радченка Дмитра  Васильовича, одного, на квартирному обліку у 

списку переселенців з радіоактивно забрудненої зони  з 18 лютого 1991 року. 

 

7.2.4. Рай Станіслава Сергійовича, сімʼя з двох осіб (він, син – 2014 р.н.), 

на   квартирному   обліку  у загальноміській черзі та  першочерговому списку з      

17 березня  2016 року. Син знятий з реєстрації  місця проживання. 

 

 



 7 

 

 

7.3. Згідно з листом Чернігівського регіонального управління «Держав-

ний  фонд  сприяння молодіжному  житловому   будівництву»  від  28 грудня 

2023 року № 294/25 

 

7.3.1. Петренка Сергія Володимировича, сімʼя з трьох осіб (він, дружина, 

син), на квартирному обліку у позачерговому списку з 12 грудня 2017 року. 

 

7.3.2. Руденка Вячеслава Олександровича, сімʼя з трьох осіб (він, 

дружина, дочка), на квартирному обліку  у загальноміській черзі з 27 грудня  

1994 року.  

 

7.4. На  виконання пункту 40 «Порядку виплати грошової  компенсації за 

належні для отримання жилі приміщення для внутрішньо переміщених осіб, які 

захищали незалежність, суверенітет  та територіальну цілісність України»,   

затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 18 квітня 2018 року 

№ 280: 

  

7.4.1. Толмачова  Олександра Михайловича, сім’я з чотирьох осіб (він, 

дружина, син, дочка), на   квартирному   обліку  у загальноміській черзі з          

16 червня 2016 року та  першочерговому списку з 29 березня 2019 року. 

 

7.4.2. Цинчика Євгена Володимировича, одного,  на  квартирному   обліку  

у загальноміській черзі та першочерговому списку з 06 червня 2019 року. 

 

7.4.3. Дейнеку Романа Володимировича, сім’я з трьох осіб (він, дружина, 

син), на   квартирному   обліку  у загальноміській черзі та  першочерговому 

списку з 06 лютого 2019 року. 

 

7.4.4. Магу Олексія Миколайовича, одного,  на   квартирному   обліку  у 

загальноміській черзі та першочерговому списку з 15 листопада  2018 року. 

 

7.4.5. Довбиша Сергія Сергійовича, одного,  на   квартирному   обліку  у 

позачерговому списку з 20 лютого  2020 року. 

 

7.4.6. Калетника Сергія Андрійовича, сім’я з трьох осіб (він, дружина, 

син), на   квартирному   обліку  у загальноміській черзі та  першочерговому 

списку з 26 листопада 2018 року. 

 

 

 

 

 

 



 8 

 

8. Затвердити списки громадян, поставлених на квартирний облік в 

організаціях міста: 
 

8.1. Головного управління Національної поліції  в Чернігівській області 

 

На квартирний облік з 30 березня 1994 року до 12 травня 2023 року 

поставлено 130 сімей,  з яких:  з правом першочергового отримання житла – 

126 сімей, з правом позачергового отримання житла – 2 сім’ї. 

Затвердити на квартирному обліку сім’ї: Гринька С. М., Полякова С. А., 

Борисенка В. П., Ключнікова М. І., Тентюка В. В., Титенка А. В., Коломійця В. 

В., Маренця А. А., Куратченко С. П., Кулєш С. М., Кожедуба О. А., 

Овручевського М. А., Стопника В. В., Степенко В. В., Заріцького М. М., 

Михальченка В. В., Муцького В. М., Данько Л. В., Йовенка В. А., Полуянова А. 

В., Ткаченка О. М., Лелюх С. М., Сидоренко О. Л., Зайця А. М., Філат Д. М., 

Гончарова О. М., Стадника Є. В., Паніна С. М., Луданика В. В., Фесенка Д. О., 

Бондаренко Л. І., Роєнка О. В., Новіка В. В., Скрипко Н. О., Пінчук В. В., 

Піхотного П. С., Остапенка А. П., Сердюка А. М., Шуміхіна Р. А., Костирко С. 

П., Біленка С. М., Деркача І. Л., Дарди О. М., Буденного Б. В., Богдана О. В., 

Дроговоза Р. О., Нехаєвського О. А., Нехаєвської А. А., Носенка В. А. 

Не затверджувати на обліку сім’ї, що відповідно до пункту 25 «Правил 

обліку громадян…» не пройшли переєстрацію та не оновили документи в 

квартирних справах. 

 

9. Затвердити спільні рішення адміністрацій і профспілкових комітетів 

підприємств, організацій, житлових комісій про виділення житлової площі та 

видати ордери: 

 

9.1. Квартирно-експлуатаційного відділу м.Чернігів Міністерства оборони 

України 

 

9.1.1. Гукову Олександру Ігоровичу, сім’я з чотирьох осіб (він, дружина, 

дві доньки),  на службову трикімнатну, житловою площею 43,7 кв.м, квартиру 

№ … по вулиці Курсанта Єськова, …. Зареєстровано по вулиці Шевченка, … - 

гуртожиток військової частини. Має пільгу учасника бойових дій. 

 

9.2. Військової частини 3082 Національної гвардії України  

 

9.2.1. Гриневичу Вячеславу Миколайовичу, одному, на однокімнатну, 

житловою площею 20,6 кв.м, квартиру № … по вулиці Рапопорта, …. 

Зареєстровано по вулиці Стрілецькій, … – гуртожиток. На квартирному обліку 

у позачерговому списку з 28 травня 2019 року за № 2, згідно зі списком 

попереду претендентів немає.  

 



 9 

9.2.2. Шкуту Олександру Анатолійовичу, сім’я з чотирьох осіб (він, 

дружина, син, донька), на службову двокімнатну, житловою площею 30,0 кв.м, 

квартиру № … по вулиці Рапопорта, …. Зареєстровано по вулиці 

Малиновського, … – гуртожиток військової частини. Має пільгу учасника 

бойових дій. 

 

9.2.3. Силці Євгену Олександровичу, сім’я з трьох осіб (він, син, донька), 

на службову однокімнатну, житловою площею 20,9 кв.м, квартиру № … по 

вулиці Рапопорта, …. Зареєстрований у приватній трикімнатній, житловою 

площею 49,4 кв.м, квартирі № … по провулку Сосновому, …, де зареєстровано  

сім осіб.  Має пільгу учасника бойових дій. 

 

10. Контроль за виконанням цього рішення покласти на заступника 

міського голови – керуючого справами виконкому  Фесенка С. І.  

  

 

 

Секретар міської ради                                                Олександр ЛОМАКО 

 

 

 

Заступник міського голови – 

керуючий справами виконкому                                Сергій ФЕСЕНКО  

                                                                                           


